高雄醫學大學 110 學年度第 2 次學生獎助學金審查小組會議紀錄
開會時間：110年12月16日（星期四）下午14時00分至14時44分

開會地點：勵學大樓第四會議室

主    席：汪宜霈 學務長

出席人員：學務處-陳炳宏秘書、學務處生活輔導組-林佩昭組長兼執行秘書、教務處註冊課務

組-侯自銓組長、教務處招生組-陳佳如組長（缺席）、醫學院綜合組-李建興組長（缺

席）、口腔醫學院綜合組-劉秀月組長（林佩昭組長代理）、藥學院綜合組-蔡秀芬

組長（缺席）、護理學院綜合組-楊麗玉組長、健康科學院綜合組-柯建志組長（謝

雅茹老師代理）、生命科學院綜合組-劉旺達組長、人文社會科學院綜合組-李淑君

組長

學生代表：大學生代表陳昱彤同學、碩士生代表黃絲瑜同學（杜語婕同學代理）、僑生代表廖

采杏同學（缺席）。

列席人員：李嘉苹小姐、謝季霖小姐、蔡湘婷小姐、林季瑤小姐。

紀錄人員：林季瑤小姐

主席報告：

非常謝謝各位委員在半天中要撥空參加兩場會議，爾後會盡量將兩場會議安排集中避免造成委

員困擾。

壹、 提案討論：

⚫ 提案一（11012-1601）

提案單位：學生事務處生活輔導組

案由：110學年度第2學期弱勢學生助學計畫生活助學金擬錄取人數案，請審議。

說明：

一、 依本校弱勢學生助學計畫生活助學金實施要點第二點，生活助學金經費編列：依「教育

部補助款」及本校「學生就學獎補助經費」提列預算支應。

二、 本校弱勢學生助學計畫生活助學金實施要點第六點，錄取名額：由本校獎助學金審查小

組會議依本校及教育部預算決定每學期錄取名額。

三、 110學年度可用預算，教育部補助122萬2,000元，學校編列186萬元，共計308萬2,000元。

四、 110學年度第1學期錄取85人已發放153萬元(每人6,000元/發放3個月)，110學年度第2學

期可用餘額為155萬2,000元。

五、 110學年度第2學期擬錄取86人，預計使用經費154萬8,000元(每人6,000元/發放3個月)。

決議：現場委員人數 10 位全數同意照案通過。決議 110 學年度第 2 學期錄取 86 人，預計使用

經費 154 萬 8,000 元(每人 6,000 元/發放 3 個月)。

⚫ 提案二（11012-1602）

提案單位：學生事務處生活輔導組

案由：補提申請110學年度第1學期人文社會科學院心理所碩士班2年級計3位一般研究生助學金

案，請審議。

說明：

一、 因受理各系所一般研究生助學金合格名冊後由人工造冊上傳至學生資訊系統，過程中疏

漏其人社院心理所碩士班附件資料兩頁中之第二頁3位研究生（名冊如附件1-p.9）。

二、 本次補提申請110學年度第1學期人文社會科學院心理所碩士班2年級計3位一般研究生

助學金合計3萬6,000元整(碩士班2,000元*6個月)。

三、 110學年度一般研究生助學金經費來源為教育部校務獎勵、補助經費及學校編列款，

1

110-1學期預算金額為593萬5,000元整，經統計包含本次補提申請之3萬6,000元後合計金

額為518萬5,000元整(經費足以支應)。（一般研究生助學金統計表如附件1-p.8）

四、 將於本次會議提出補件申請完成後續核銷事宜。

討論：

1. 建議是否可請各學院綜合組組長代表協助核對名單是否有遺漏(會議前請各學院及系所承

辦人提供名單供老師核對)。

2. 學生事務處生活輔導組擬將一般研究生助學金作業線上化，以利學生直接上網申請也能避

免有漏件之情事再次發生。

決議：現場委員人數 10 位全數同意照案通過。決議補發 110 學年度第 1 學期人文社會科學院

心理所碩士班 2 年級計 3 位一般研究生助學金合計 3 萬 6,000 元整(碩士班 2,000 元*6

個月)。（名冊如附件 1-p.8- p.9）。

⚫ 提案三（11012-1603）

提案單位：學生事務處生活輔導組

案由：110學年度第2學期本校各單位分配「學生工讀助學金」時數與人數（附件2-p.11），請審

議。

說明：

一、 依據本校學生工讀助學金實施要點審議110學年度第2學期各單位「學生工讀助學金」時

數與人數。

二、 工讀時數之分配，應以每學年度規劃之全校性活動缺乏人力為優先考量，如大型慶典活

動、公共事務、環境整理、協助全國性或地方性學術會議之研討會等為優先分配。

三、 110學年度經費編列總計1,080萬元（平均每學期540萬元）

類  別 110-1 學期 110-2 學期 小  計

學生工讀助學金

(薪資及雇主負擔)
540 萬元 540 萬元 1,080 萬元

四、 110學年度第1學期學生工讀助學金使用情形：

類  別
110-1 學期

預算金額

110-1 學期

執行金額
餘  額

學生工讀助學金

(薪資及雇主負擔)
540 萬元 517 萬元 23 萬元

說  明：

薪資說明：

  a.110年1月份起每月每位工讀40小時/每小時160元/計薪資6,400元

     c.110-1學期學生本人勞保費自付額：255元/人/月。

     d.110-1學期雇主負擔1,490元/人/月(勞保費905元、勞退金450元、二代健保費135元)。

五、 110學年度第2學期預算金額540萬元+110學年度第1學期餘額23萬元，合計563萬元，

如下：

類  別

110-2 學期

固定預留金額 110-2 學期

可分配金額
學務長決行 宿舍幹部 畢業典禮

僑生工讀金

(雇主負擔)

學生工讀

助學金

(薪資及雇主負擔)

53 萬 7,600 元

(3,200 小時)
93 萬 1,830 元 14 萬 0,148 元 4 萬元

398萬0,422元

164 萬 9,578 元

2

說  明：

1.自 109-2 學期起已重新制定工讀時數分配方式。

2.110-2學期薪資說明：

  a.111年1月份起學生每月每位工讀40小時/每小時168元/計薪資6,720元

  b.110-2學期學生本人勞保費自付額：255元/人/月。

  c.110-2學期雇主負擔1,497元/人/月(勞保費905元、勞退金450元、二代健保費142元)。

3.110學年度第2學期各單位工讀助學金分配支用情形：(統計表如附件1 p.11- p.12)

  薪資計307萬4,148元(18,298.5小時)，雇主負擔90萬5,680元(121人)，合計397萬9,833元

  (餘589元)。

討論：學務長提醒各單位若有評鑑、研討會、跨校(系所、單位)之相關大型活動可額外提出機

動工讀時數申請。

決議：現場委員人數 10 位全數同意照案通過。決議 110 學年度第 2 學期各單位工讀助學金分

配時數如附件統計表所示。(附件 1 p.11- p.12)

提案四（11012-1604）

提案單位：學務處職涯發展組

案由：110 學年度第 1 學期深耕計畫各項獎助學金申請案(附件 3-p.13- p.34)，請審議。

說明：

一、 110 年深耕計畫附錄 1 核定 11,617,000 元，扣除已支用 5,609,778 元，110 學年度第 1

學期「深耕計畫附錄 1」可使用經費共計 6,007,222 元，起飛圓夢助學專款支應金額共

計 4,355,000 元，各項獎助學金申請狀況如下表。

二、 依據深耕計畫各項獎助學金發放原則，依當年度獲教育部補助金額及申請人數調整

110 學年度第 1 學期各項獎助學金補助金額，並依照計畫執行經費至 100%。

項目 人 給付金額 申請金額總計 經費來源

向學獎助金

9 月 95 人

6889~9889

885,955  起飛圓夢助學專款

10 月 116 人 1,087,124  起飛圓夢助學專款

11 月 123 人 1,170,347  起飛圓夢助學專款

補助報名費/認證費 9-11 月  24 人 上限 4,000   43,860 起飛圓夢助學專款

證照獎勵金 9-11 月  16 人 2,000  34,000  起飛圓夢助學專款

學業精進獎助金 9-11 月  75 人 5,200~20,000  738,100  教育部補助經費

鼓勵就業獎勵金 9-11 月

130 人

7,000

910,000  教育部補助經費

3 人 21,000 起飛圓夢助學專款

1 人

4,122 教育部補助經費

2,714 起飛圓夢助學專款

164 真善美基金

就業媒合獎勵金 9-11 月  3 人 2,000  6,000  起飛圓夢助學專款

社會回饋獎助金 9-11 月  16 人 6,000  96,000  起飛圓夢助學專款

安定生活助學金 9-11 月  161 人 3,000  483,000  起飛圓夢助學專款

3

薪火專案-生活助學金  35 人 15,000 525,000 起飛圓夢助學專款

總計
   6,007,386

(含教育部補助經費 1,652,222 元+起飛圓

夢助學專款 4,355,000+真善美基金 164元)

一、 依「110 年度深耕計畫-附錄 1 計畫書」共規劃八項獎助學金(如下)

1. 【向學助學金】審核通過後本學期 9 月到 11 月獎助金收件完畢，審核通過後由起飛

圓夢助學專款支應，每月每人核發 6,889 ~9,889 元向學助學金(詳如附件 3-p.14- p.21)

，申請共計 334 人，合計 3,143,426 元。

9月向學助學金(附件 3-p.14)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

14 14 10 7 20 14 16 95

10月向學助學金(附件 3-p.16)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

20 14 11 7 26 18 20 116

11月向學助學金(附件 3-p.19)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

24 14 12 6 28 18 21 123

2. 【補助報名/認證費】審核通過後由起飛圓夢助學專款支應，本學期每人每張核發

100~4,000 元補助報名認證費(詳如附件-補助報名/認證費)，申請共計 24 人，合計

43,860 元。

補助報名/認證費(附件 3-p.22)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

6 1 2 0 9 5 1 24

3. 【證照獎勵金】審核通過後由起飛圓夢助學專款支應，本學期每人每張核發 2,000 元

證照獎勵金(詳如附件 3-p.23-證照獎勵金)，申請共計 16 人（17 張證照），合計 34,000

元。

證照獎勵金(附件 3-p.23)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

3 0 3 0 6 3 1 16

4

4. 【學業精進獎助金】審核通過後由教育部補助經費支應本學期每人核發 5,200 元～

20,000 元學業進步獎助金(附件 3-p.24-學業進步獎助金分頁)，申請共計 75 人，合計

738,100 元。

5. 【鼓勵就業獎勵金】審核通過後由起飛圓夢助學專款、教育部補助金費及真善美基金

支應，本學期每人核發 7,000 元鼓勵就業獎勵金(詳如附件-鼓勵就業獎勵金)，申請共

計 134 人，合計 938,000 元。

鼓勵就業獎勵金(附件 3-p.26)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

22 15 13 5 34 23 22 134

6. 【就業媒合獎勵金】審核通過後由起飛圓夢助學專款支應，本學期每人核發 2,000 元

就業媒合獎勵金(詳如附件-證照獎勵金)，申請共計 3 人，合計 6,000 元。

就業媒合獎勵金(附件 3-p.29)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

0 0 0 0 2 1 0 3

7. 【社會回饋助學金】審核通過後由起飛圓夢助學專款支應，本學期每人核發 6,000 元

社會回饋助學金(詳如附件-社會回饋助學金)，申請共計 16 人，合計 96,000 元。

社會回饋助學金(附件 3-p.30)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

4 6 1 0 3 0 2 16

8. 【安定生活助學金】審核通過後由起飛圓夢助學專款支應，本學期每人核發 3,000 元

安定生活助學金(詳如附件-安定生活助學金)，申請共計 161 人，合計 483,000 元。

安定生活助學金(附件 3-p.31)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

28 16 18 6 40 28 25 161

決議: 現場委員人數 10 位全數同意照案通過。決議 110 學年度第 1 學期依照附件名單核發獎

助學金。(附件 3 p.13- p.34)

學業精進獎助金(附件 3-p.24)

醫學院
口腔

醫學院
藥學院

護理

學院

健康

科學院

生命

科學院

人文社會

科學院
合計

13 8 5 7 20 15 7 75

5

臨時動議：

提案一

提案單位：學生事務處生活輔導組

案由：

1. 依據 110 學年度第 1 學期第 1 次學生獎助審查小組會議決議自 110 學年度第 2 次會議起，

本小組會議議程中，所有獎助學金審查名冊皆以全名呈現，每學年每次會議開始前確認所

有出席委員（或代表）與列席人員皆已簽署當年度的保密同意書。

2. 本次會議有委員提出再次討論有關本小組審議各類獎助學生名單中提及學生個人資料（姓

名、學號、身分別）是否以全名或匿名方式呈現，請審議。

決議：

經討論後，由現場委員投票決定：

現場委員人數 10 位全數同意通過。決議 110 學年度第 2 學期起有關本小組審議各類獎助學生

名單中提及學生個人資料只呈現學號及姓名(隱匿其中 1 字)，其餘學生個人資料皆不公開，且

出席人員不用簽署保密同意書。

貳、 散會：14時44分

6

2021 /11 /30 上午 1 0: 55 https:llwac.kmu.edu.tw/tea/teameUkmtr0001 b.php?cond=11 0,001 78

高雄醫學大學開會簽到表

開會事由: 110學年度第2次學生獎助學金審查小組會議

主持人:汪宜霈

開會日期 : 1101216 14:00 -16:00
開會地點;勵學大樓4樓會議室

序號 出席別 職號 姓名

出席人員 855002 '
汪宣霈

2 出席人員 925021 陳炳宏

3 出席人員 1045011 林佩昭

件 出席人員 905020 侯自銓

5 出席人員 1065003 李建興
F

6 出席人員 1075014 蔡秀芬

7 出席人員 885019 楊麗玉

.-
8 出席人員 975009 陳佳女日

9 出席人員 1075013 柯建志

10 出席人員 1035020 李淑君

11 出席人員 106006006 黃絲瑜

12 出席人員 108021143 陳昱彤

13 出席人員 108003097 廖彩杏

14 出席人員 1055025 劉秀月

115 出席人員 1025015 劉旺達

https:llwac.kmu.edu.tw/tea/teameUkmtr0001 b.php?cond=11 0,00178

職稱

召集人

主安2巴二貝=

執行秘書

委員

委員

之安'"三貝=

Z安Z三貝=

,
委員

委員

委員

學生代表

學生代表

學生代表

安主:c二貝=

主安'"二貝=

簽名 7

3;1乍1年
(\雨之

7時1你

J魚 7i1 rr們

就接久
/

月~ð月侈品同
九月 只L吃~

I.~

111 ~~1l~
身是你

縣~慨@

之叫\\.斗

1/2

2021/11/30 上午10:55 https:llwac.kmu.edu.tw/tea/teameVkmtr0001 b.php?cond=11 0,00178

高雄醫學大學開會簽到表

開會事由: 1 1 0學年度第2次學生獎助學金審查小組會議

主持人:汪宜霈

開會日期: 1101216 14:00 -16:00
開會地點:勵學大樓4樓會議室

序號 出席別 職號 姓名

16 出席人員 R041002 , 李嘉萃

17 出席人員 R091027 蔡湘婷

18 出席人員 R041007 謝季霖

/OO? tJW |科卻多

求什仰? ，疾呼叫于

.‘

https:llwac.kmu.edu.tw/tea/teametlkmtr0001 b.php?cond= 11 0,00178

職稱

研究助理

研究助理

研究助理

,

.

簽名

苓紅耳

說司~~ f卡

材今3老
美帝K手

2/2

	110-1-2學生獎助學金審查小組會議_會議紀錄_1101216
	110-1-2學生獎助學金審查小組會議_簽到表_1101216
	20211223_133015